



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทอง

เรื่อง รับฟังความคิดเห็นของประชาชนเกี่ยวกับการกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทอง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ จะดำเนินการกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล งบประมาณ 37,329,000 บาท

เพื่อให้การดำเนินการกู้เงินดังกล่าว เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรับฟังความคิดเห็นของประชาชน พ.ศ.2558 จึงจัดให้มีการรับฟังความคิดเห็นของประชาชน โดยมีรายละเอียดการกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อดำเนินการตามโครงการ ดังนี้

1. ข้อมูลโครงการ จำนวน 25 โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น 37,329,000 บาท แยกเป็นดังนี้

หัวข้อ	รายละเอียด
ชื่อโครงการ/จำนวนโครงการ/จำนวนเงิน	อธิบายรายละเอียดโครงการตามหัวข้อดังกล่าวโดยสังเขป
1.โครงการก่อสร้างอาคารจัดแสดงสินค้า พร้อมห้องประชุม 250 ที่นั่ง จำนวนเงิน 14,980,000 บาท	ขนาดกว้าง 22.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 506.00 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 12
2.โครงการติดตั้งโคมไฟแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ตาม บัญชีนวัตกรรมหมายเลข 07020031 เพื่อความปลอดภัยในหมู่บ้าน จำนวน 121 จุด จำนวนเงิน 10,137,000 บาท	ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 131ลำดับที่ 14
3.โครงการติดตั้งกล้อง CCTV ภายในพื้นที่ตำบลโนนทอง จำนวน 121 จุด จำนวนเงิน 3,838,000 บาท	ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 13
4.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสายนายสาว ถึงบ้านนายวันเฉลิม หมู่ที่ 1 จำนวนเงิน 354,400 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 4
5.โครงการผิวจราจรหินคลุก (บดอัด) บ้านนายวิชา ถึง บ้านนายกิตติ หมู่ที่ 1 จำนวนเงิน 299,300 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตรหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 390 ลบ.เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1)

	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 8
6.โครงการเสริมผิวจราจรหินคลุก (บดอัด) บ้านนายนามิต คำเพชร หมู่ที่ 2 จำนวนเงิน 261,900 บาท	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 500 เมตรหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 341 ลบ.เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 9
7.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสายทางบ้านนายร่วม ถึงบ้านนางพิน หมู่ที่ 2 จำนวนเงิน 357,900 บาท	ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 215 เมตรหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า 645 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 47
8.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสายนายเชียม หาญกุลเลาะ หมู่ที่ 3 จำนวนเงิน 466,000 บาท	ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 280 เมตรหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 45
9.โครงการถนนแอสฟัลท์ติก สายจากบ้านนายบัณฑิตชูถึง นายเชียม หาญกุลเลาะ หมู่ที่ 3 จำนวน 292,600 บาท	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 170 เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวไม่น้อยกว่า 859 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 30
10.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสายบุงน้อย หมู่ที่ 4 จำนวนเงิน 495,000 บาท	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 255 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า 892.5 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 113
11.โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านสายนายว้าย อาจสามารถ ถึง นายวัฒนา ศรีกุลเลาะ หมู่ที่ 4 จำนวนเงิน 497,300 บาท	ขนาดกว้าง 3.20 เมตร ยาว 280 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า 896 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1)) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 104
12.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสายหน้าโรงเรียนบ้านโนนหนองไฮ หมู่ที่ 5 จำนวนเงิน 420,200 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 185 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า740 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 112
13.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสาย วัดถ้ำสายทิพย์ หมู่ที่ 6 จำนวนเงิน 498,900 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 225 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 105
14.โครงการเสริมผิวจราจรหินคลุก(บดอัด)เข้าพื้นที่	ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 920 เมตรหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 628

การเกษตรสายห้วยเชียงมนต์ หมู่ที่ 7 จำนวนเงิน 481,900 บาท	ลบ.เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 10
15.โครงการเสริมผิวจราจรหินคลุก(บดอัด)เข้าพื้นที่ การเกษตรสายห้วยหลักฝั่ง หมู่ที่ 7 จำนวนเงิน 497,700 บาท	ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 950 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 648 ลบ.เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 11
16.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน สายนา นายปี มุขเวา ถึง พื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 8 จำนวนเงิน 495,000 บาท	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 260 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่ น้อยกว่า 910 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 106
17.โครงการขยายไหล่ทาง คสล.ภายในหมู่บ้าน สายจาก ประปาหมู่บ้านถึงบ้านนายกล้า วิทยุไวย หมู่ที่ 8 จำนวนเงิน 144,000 บาท	ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 250 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่ น้อยกว่า 250 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 102
18.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านสายจาก สามแยกถึงทางไปศาลาหลังใหม่ หมู่ที่ 9 จำนวนเงิน 498,900 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 225 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่ น้อยกว่า 900 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 107
19.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน สายบ้าน นางค่านาง ถึงบ้านนายจ่อง หมู่ที่ 9 จำนวนเงิน 485,300 บาท	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 250 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่ น้อยกว่า 875 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 108
20.โครงการถนนแอสฟัลท์ติก สายบ้านนายสมเกียรติ โคจ่านง ถึง บ้านนายทองดำ หมู่ที่ 10 จำนวนเงิน 370,000 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 190 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่ น้อยกว่า 760 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 109
21.โครงการขยายพื้นที่ ถนน คสล. ภายในหมู่บ้านสาย นายสมัย ภาชา ถึงแท่งน้ำประปา หมู่ที่ 10 จำนวนเงิน 86,400 บาท	ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 150 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเหล็กไม่ น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 110
22.โครงการถนนแอสฟัลท์ติก สายบ้านนายสมพาน หมู่ที่ 10 จำนวนเงิน 223,400 บาท	ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1)

	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 103
23.โครงการถนนแอสฟัลท์ติก สายบ้านนายสังข์ ด้วง พรหม ถึงบ้านนายสุเทพ สมอาจ หมู่ที่ 10 จำนวนเงิน 156,300 บาท	ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 105 เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวไม่น้อยกว่า 318 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 111
24.โครงการเสริมผิวจราจรหินคลุก (บดอัด) สายบ้าน นายจรวง ถึง นายกันหา หมู่ที่ 11 จำนวนเงิน 493,900 บาท	ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 825 เมตรหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 644 ลบ.เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 12
25.โครงการเสริมผิวจราจรหินคลุก (บดอัด) สายเดินขาม ป้อม ถึง วัดป่าเชิงสำราญ หมู่ที่ 11 จำนวนเงิน 497,700 บาท	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 950 เมตรหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 648 ลบ.เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แผนเพิ่มเติม(ฉบับที่1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 13

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองได้เผยแพร่ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการกู้เงินให้แก่ประชาชนในท้องถิ่นเพื่อรับฟังความคิดเห็น
เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 15 วัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2567

ขอแสดงความนับถือ



(นายสมาน สุธรรมมาภิวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทอง

สำนักงานปลัด อบต. โนนทอง

โทร 044-109715